
Provincie Oost-Vlaanderen 
Arrondissement Dendermonde 
Gemeente LEBBEKE 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER  
BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 

Zitting van 29 januari 2020. 

Aanwezig: François Willems, Ronny Heuvinck, François Perdaens, 
Gunther Buggenhout, Nele Bosman, Christoph De Backer, Ilse Pissens, 
Ann Doran, Guido Van Herreweghe, Freya Saeys, Reinout De Mol, 
Bo Macharis, Evy Van Ransbeeck, Charlotte De Smet, Els Lambrecht, 
Reinoud Van Stappen, Gunther Van Haut: Raadsleden; 
Maria Van Keer, Goedele Uyttersprot, Jan Vanderstraeten, 
Goedele De Cock, Mike Torck: Schepenen; 
Raf De Wolf: Burgemeester; 
Peter Huyck: Voorzitter; 
Luc Vermeir: Algemeen directeur  

Verontschuldigd: Werner Jansegers: Raadslid 
  

 
Openbare vergadering 
 
7.  Subsidie op de uitbreiding derde betalerssysteem Buzzy Pazz. Vaststelling. 
 
De gemeenteraad 
 
Gelet op artikel 40 van het decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2017; 
 
Gelet op de samenwerkingsovereenkomst met De Lijn; 
 
Overwegende dat de gemeente wilt bijdragen tot een duurzame mobiliteitsoplossing voor 
de inwoners van Lebbeke door een gedeeltelijke tussenkomst op het abonnement 
Buzzy Pazz;  
 
Overwegende dat de gemeentelijke sociale dienst voorstelt om de procentuele tussenkomst 
van 20%, zoals voorgaande jaren, aan te houden maar de leeftijdsgrens wilt aanpassen cfr. 
het abonnement Buzzy Pazz; 
 
Overwegende dat Buzzy Pazz een abonnement is voor kinderen van 12 tot en met 24 jaar 
met een geldigheidsduur van 1 maand of 3 maanden of 12 maanden; 
 
Gelet op de bespreking van dit dossier op de vergadering van de gemeenteraadscommissie 
algemeen beleid van 28.01.2020; 

 
BESLUIT: 

 



Met algemeen akkoord. 
 
Artikel 1 – Het subsidiereglement op de uitbreiding derde betalerssysteem Buzzy Pazz zoals 
vastgesteld door de gemeenteraad van 30 november 2017 wordt opgeheven. 
 
Artikel 2 – Met ingang van 1 februari 2020 wordt een procentuele tussenkomst van 20% 
verleend door de gemeente Lebbeke bij de aankoop van een Buzzy Pazz (bij De Lijn) met een 
geldigheidsperiode van 1 maand of 3 maanden of 12 maanden voor alle 12- tot en met  
24-jarige inwoners van Lebbeke. 
 
Artikel 3 – Een afschrift van deze beslissing zal voor kennisgeving overgemaakt worden aan 
financieel directeur Jeroen Bosman, aan de sociale dienst Sven Huygens en aan 
stafmedewerker interne zaken Ann Seymoens. 

Namens de Gemeenteraad, 
De Algemeen directeur ,  De Voorzitter, 
Get. Luc Vermeir  Get. Peter Huyck 

VOOR GELIJKVORMIG AFSCHRIFT 
In opdracht: 
De Algemeen directeur, 

  
De Voorzitter, 

Luc Vermeir  Peter Huyck 
 


